
SEDUTA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 29 FEBBRAIO 

2016 

 

Il giorno 29 Febbraio 2016 alle ore 13,00 presso la sede della 

Camera di Commercio I.A.A. di Venezia in Banchina dei Molini, 8 

Venezia – Marghera l’Amministratore Unico di Camera Servizi Srl, 

sig . Carlo Zanin alla presenza del Revisore unico dott. Luca 

Burighel e con l’assistenza del Direttore dott. Alberto Capuzzo in 

qualità di segretario assume le seguenti Determinazioni: 

… omissis … 

DETERMINAZIONE n.5/2016 

• Valutato che la società intende anche per l’esercizio 2016 

proseguire nel riconoscere al personale, ad esclusione della 

direzione che ha un proprio trattamento,  un premio produttività 

annuo commisurato al raggiungimento di obiettivi operativi 

quantitativi (legati al raggiungimento di target aziendali ben 

precisi)  e qualitativi (basati sulla valutazione del singolo 

dipendente da parte del direttore); 

• Preso atto che gli obiettivi operativi della società derivano 

direttamente dagli obiettivi inseriti nel Piano della 

performance camerale seguendone le modalità di approvazione e 

validazione; 

• Precisato che, vista la tempistica di approvazione dei risultati 

raggiunti, l’erogazione del premio delle attività realizzate nel 

2016 non potrà che avvenire nel 2017 a seguito della validazione 

dei risultati raggiunti; 

• Valutata la bozza di modalità erogativa, elaborata e proposta 

dal Direttore della società, che prevede criteri e modalità di 



calcolo e ripartizione del fondo messo a disposizione della 

società; 

• In attesa della precisa definizione e comunicazione da parte 

della Giunta camerale degli obiettivi 2016 definiti nell’ambito 

del Piano della performance camerale di prossima emanazione che 

saranno parte integrante del regolamento  ; 

• Valutato inoltre che nella seconda metà del 2015 si è 

perfezionato il conferimento dell’azienda speciale 

Venezi@Opportunità nella la società In House s.r.l., rinominata 

successivamente in Camera servizi s.r.l. e che quindi possiamo 

identificare il 2016 come primo anno di piena operatività del 

nuovo soggetto aziendale; 

• Condivisa la proposta del Direttore che, sulla base di questa 

ultima valutazione e per garantire una continuità di trattamento 

per il personale, propone, eccezionalmente in questo caso, di 

utilizzare la bozza di regolamento 2016 anche per la valutazione 

delle attività aziendali realizzate nel corso del 2015 con 

premio erogato nel corso del 2016 fissandone contestualmente 

anche i relativi fondi ;  

• Verificato che la valutazione dell’operato della Direzione, ai 

fini del riconoscimento di un premio di risultato, è effettuato 

dall’Organo Amministrativo sia per quanto riguarda gli aspetti 

qualitativi che quantitativi e che precedentemente è stato fatto 

sulla base del raggiungimento degli obiettivi complessivi 

assegnati alla società e su valutazioni di merito  condivise 

dall’organo amministrativo anche con la proprietà 

DETERMINA 

• Di approvare le modalità (Allegato 3) e le relative schede 

(Allegato 4), per la definizione della valutazione della 



performance 2016 del personale da erogarsi nel corso del 2017 

; 

• Di adottare gli obiettivi, non appena ricevuti dalla Camera 

di Commercio, ed integrarli nel sistema di valutazione; 

• di utilizzare la modalità e le relative schede 2016 anche per 

la valutazione delle attività realizzate nel 2015;  

• di confermare il sistema di valutazione, adottato per 

l’erogazione del premio alla direzione, basato sulla 

valutazione degli obiettivi complessivi raggiunti dalla 

società, in relazione agli obiettivi fissati dalla camera di 

commercio, e su valutazioni di merito condivise dall’organo 

amministrativo con la proprietà della società. 

• di determinare l’importo di € 15.000,00 quale importo per il 

fondo produttività 2015 per i dipendenti ad esclusione della 

direzione; 

• di determinare l’importo di € 20.000,00  quale importo per il 

fondo produttività 2015 destinato alla direzione; 

 

Il Segretario              l’Amministratore Unico 

f.to Alberto Capuzzo       f.to Carlo Zanin 


